
I – S.K.Y.P.E.  Pracovní listy pro žáky

5. Složení Země a její atmosféry; procesy, které ovlivňují povrch Země a její klima

Úkol 2

Vytvořte předpoklady o tom, zda podle vás materiály v tabulce propustí vodu. Materiály 
také uspořádejte od těch, které podle vás propustí nejvíce vody až po ty, které vodu ne-
propustí.

Materiál
Předpoklad Ověření

Propustnost Pořadí Propustnost Pořadí

Písek

Štěrk

Hlína

Jíl

Navrhněte postup, jak byste mohli zjistit, který materiál propustí vodu. Pokuste se navrh-
nout způsob, jak byste mohli zjistit i množství propuštěné vody: 



I – S.K.Y.P.E.  Pracovní listy pro žáky

5. Složení Země a její atmosféry; procesy, které ovlivňují povrch Země a její klima

Popřemýšlejte ve skupině, kde by bylo vhodné dané materiály využít vzhledem k tomu, co 
jste o nich zjistili:

Materiál Využití
Písek

Štěrk

Hlína

Jíl

Pokuste se vytvořit závěr ze svého zkoumání:


